
Contacto

Teléfono 918090040
Correo Electrónico mgdcastro@guardiacivil.es

Dirección Postal

Princesa, s/n
(28300) Aranjuez España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CUGC 058/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2019 a
las 11:42 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección del Centro Universitario de la Guardia Civil
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 3 - Seguridad Ciudadana e Instituciones Penitenciarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cugc.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TXfTmDSNVuUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra de reforma del edificio centro universitario de la guardia civil en el inmueble
situado en la calle princesa sn 28300 Aranjuez (Madrid) según proyecto de Gómez y Atienza asociados
SLP con fecha de junio de 2018.

Valor estimado del contrato 561.995,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 680.014,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 561.995,33 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
45214400 - Trabajos de construcción de edificios universitarios.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2019 durante 12 Mes(es)

Lugar de ejecución
CL PRINCESA SN ARANJUEZ 28300 MADRID
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

CL PRINCESA SN
(28300) ARANJUEZ España

Este órgano de contratación resuelve adjudicar el contrato mencionado en la descripción a la empresa que ha presentado
la mejor oferta económica, conforme a los criterios establecidos en el pliego, requiriendo a esta para que en el plazo de 10
días formalice la garantía definitiva y proceda a la formalización del contrato.

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.cugc.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TXfTmDSNVuUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

CENTRO UNIVERSITARIO DE LA GUARDIA CIVIL

Dirección Postal

CL PRINCESA SN
(28300) ARANJUEZ España

ACTO APERTURA OFERTAS
ECONÓMICAS

Apertura sobre oferta económica
El día 29/07/2019 a las 12:00 horas
REUNION MESA APERTURA OFERTA ECONÓMICA
EXP 58/2018

Precio de la oferta más baja 514.784 EUR.
Precio de la oferta más alta 555.700,98 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Ofertas electrónicas recibidas 6

PROFORMA EJECUCIÓN DE OBRAS Y RESTAURACIONES, SL
NIF B13434246
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 514.784 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 622.888,64 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta económica. Único criterio de valoración.
Fecha del Acuerdo 27/08/2019
Plazo de Formalización Del 05/09/2019 al 25/09/2019

Observaciones: Formalización lo antes posible.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/07/2019 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/07/2019 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Representantes empresas e interesados acreditados

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qDaPgeHWJfNvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004396334 |  2019-968387 | Thu, 05 Sep 2019 11:42:33:837 CEST 142282935767699652884708516342697469UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qDaPgeHWJfNvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

